PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00002/2025

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 00002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

CONTRATADA: EDUTEC PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº 27.392.710/0001-60.

OBJETO: para Contratação de assessoria técnica e pedagógica para implementação de programa de formação continuada de professores da rede municipal de educação de Aguiar – PB, no transcurso do ano letivo de 2025, tomando por foco as técnicas e metodologias de gestão da sala de aula (metologias ativas, ensino voltando para o desenvolvimento de projetos, e aprendizagem baseada em problemas) e processos formativos em consonância com princípios e diretrizes previsto no plano municipal de educação e nos processo implementação do currículo da rede municipal de Aguiar – PB

VALOR GLOBAL: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: Até 60 (noventa) dias.

Aguiar - PB, em 27 de Janeiro de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Rua Irinev Lacerda, S/N - Centro | CEP: 58.778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL Nº 167 – DE 15/03/1985 EDIÇÃO Nº 01 Data 27/01/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00002/2025

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 00002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

CONTRATADA: EDUTEC PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº 27.392.710/0001-60.

OBJETO: para Contratação de assessoria técnica e pedagógica para implementação de programa de formação continuada de professores da rede municipal de educação de Aguiar – PB, no transcurso do ano letivo de 2025, tomando por foco as técnicas e metodologias de gestão da sala de aula (metologias ativas, ensino voltando para o desenvolvimento de projetos, e aprendizagem baseada em problemas) e processos formativos em consonância com princípios e diretrizes previsto no plano municipal de educação e nos processo implementação do currículo da rede municipal de Aguiar – PB

VALOR GLOBAL: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: Até 60 (noventa) dias.

Aguiar - PB, em 27 de Janeiro de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional